CAPUT IX.

De octavo Articulo.

Credo in Spiritum sanctum.

I. Quanta sit fidei in Spiritum sanctum necessitas et fructus.

Hactenus, quae ad primam et secundam sanctae Trinitatis personam pertinebant, quantum propositi argumenti ratio

postulare videbatur, exposita sunt: sequitur nunc, ut illa etiam, quae in symbolo de tertia persona, hoc est de Spiritu sancto, traduntur, explicitur. Qua in re declaranda omne studium et diligentiam pastores adhibebunt, quum homini Christiano non magis liceat hanc partem ignorare, vel de ea minus recte sentire, quam de aliis superioribus articulis existimandum sit. Quare Apostolus non permisit Ephesios quosdam Spiritus sancti personam ignorare; a quibus quum quaesisset¹⁾), „an Spiritum sanctum accepissent,“ quum illi, „ne si Spiritus sanctus quidem esset, se scire“ respondissent, statim rogavit: „In quo ergo baptizati estis?“ Quibus verbis significavit distinctam huius articuli notitiam fidelibus maxime necessariam esse; ex qua eum praecipue fructum capiunt, quod quum attente cogitant, se quidquid habent Spiritus sancti munere et beneficio consecutos esse, tum vero de se ipsis modestius et humilius sentire, et in Dei praesidio omnem spem ponere incipiunt, qui primus homini Christiano gradus ad summam sapientiam et felicitatem esse debet.

II. Spiritus sancti verbum non ita tertiae personae Trinitatis convenit, ut etiam aliis tribui non possit.

Huius igitur articuli explanationem a vi et notione, quae hoc loco Spiritus sancti vocabulo subiecta est, exordiri oportebit; nam quum illud aequa de Patre et Filio rectissime dicitur, (uterque enim spiritus est, et sanctus, si quidem Deum spiritum esse confitemur), deinde vero hac voce angeli etiam, et piorum animae significantur: cavendum est, ne populus verbi ambiguitate in errorem inducatur. Quare docendum est, in hoc articulo Spiritus sancti nomine tertiam Trinitatis personam intelligi, quomodo in sacris literis, tum veteris non-nunquam, tum novi Testamenti frequenter accipitur; nam David precatur²⁾): „et Spiritum sanctum tuum ne auferas a me;“ in libro Sapientiae legimus³⁾): „Sensum tuum quis sciet, nisi tu dederis sapientiam, et miseris Spiritum sanctum tuum de altissimis?“ et alibi⁴⁾): „Ipse creavit illam in Spiritu sancto.“ In novo vero Testamento iubemur⁵⁾) „baptizari in nomine Patris, et Filii et Spiritus sancti;“ et sanctissimam Virginem⁶⁾) „de Spiritu sancto concepisse“ legimus; tum vero a sancto Ioanne⁷⁾) ad Christum mittimur, „qui nos Spiritu sancto baptizat;“ ac plurimis praeterea aliis in locis ea vox legentibus occurrit.